

Sakspapir

Sakshandsamar	Arkiv	ArkivsakID
Svein Helge Hofslundsengen	FE-223, FA-M89	20/1002

Saknr	Utval	Type	Dato
027/2021	Formannskapet	PS	18.03.2021

Søknad om lån frå Berinvest - oppfølging etter kommunestyret 11.2.21

Vedlegg:

Journalposttittel	Dato
Søknad om lån frå Berinvest	12.02.2021
BERIVEST AS Forretningsplan 2021 ver 2	16.03.2021

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

1. Berinvest as får tilbod om lån gjennom kraftfondet med inntil kr 500.000 til ferdigstilling investeringsføremål og oppstart av selskapet.
2. Lånet vert gitt med 10 års nedbetalingstid.
3. Frist med å nytte lånetilsagnet vert sett til den 11.07.2021

Saksopplysningar:

Bakgrunn

Saka vart sendt attende til rådmann for vidare utgreiing og innhenting av div. dokumentasjon, jf. vedtak 11.02.21.;

KS - 004/2021 VEDTAK:

Saka vert sendt tilbake til rådmannen for å dokumentere følgjande:

- At Berinvest er eit godkjend øvingsanlegg for praksisveka grunnkurs.
- Ein konkret forretningsplan som syner at det vil lønna seg å drifta Berinvest framfor å bruka eksterne aktørar.
- Kven skal vera instruktør på kursa? Både for eigne tilsette og for evt eksterne som kjøper kurs hjå Berinvest? Har Berinvest eigne, eller må dette leigast inn? Pris?
- Konkret plan som syner GMBR sitt behov for Berinvest utover «praksisveka».

Høyring

Melding om vedtak 16.02.21 – oppfølgingspunkt til styret i Berinvest

Uttale

Tilbakemelding frå styret i Berivest, 16.mars 2021 – forretningsplan, følgjer som saksvedlegg.

Søknad om lån Berivest AS - tilsvar frå brannsjef av 12.3.21;

- **Berivest er eit godkjend øvingsanlegg for praksisveka grunnkurs.**

Det føreligg ikkje formell godkjenning av Berivest AS i forhold til praksisveke grunnkurs eller andre kurs i regi av Dsb. Bakgrunnen for dette er at det har teke tid å få etablert Berivest AS som eige selskap og som ein konsekvens av dette har Dsb og statsforvaltaren venta på kven løyvene skulle utstedast på. Anlegget skal godkjennast av Dsb/Norges brannskole, men dette vert ikkje utsteda før utsleppsløyvet er på plass.

Det føreligg like fullt eit utkast til utsleppsløyve (sjå vedlegg) utsteda av sakshandsamar hjå statsforvaltaren. Berivest AS er i prosess med utarbeiding av revidert søknad, men den er enno ikkje på plass. Berivest AS har god kontakt med statsforvaltaren og det er ingen ting som tilseier at utsleppsløyvet ikkje er på plass i god tid før anlegget er ferdigstilt og løyvet treng å vera på plass.

Godkjenninga frå Dsb/Nbsk vert utsteda så snart utsleppsløyvet er på plass. Norges brannskole/Dsb har vore i Gulen industrihamn ved fleir høve og inspisert prosjektet.

- **Konkret plan som syner GMBR sitt behov for Berivest utover «praksisveka».**

Her viser ein til handlingsplan for GMBR kompetansetiltak 2019 – 2022 (vedlagt). Planen er som andre planar eit levande dokument. Behovet som er skildra i denne planen er underdimensjonert. Konkret betyr det at grunna stor turnover er det fleire som treng kompetansen en det som planen tilseier.

Behovet for Berivest utover praksisveka er stort. Her kan ein nemn avvika me har knytt til leiarutdanning, jamnleg lovpålagt varmdykk for røykdykkarane våre, tverretatlege samvirkeøvingar, m.m. Om ein involverer andre naudetatar er behovet enno større. Her kan nemnast intensjonsavtale med Helse Bergen, akuttmedisinsk avdeling som har sendt fyljande melding for nokre veker sidan, sitat:

Helse Bergen ved avdelingssjef Øyvind Østerås i Akuttmedisinsk avdeling støtter arbeidet med etablering av regionalt senter for praktisk øving, samvirke, kurs, forskning og opplæring. Akuttmedisinsk avdeling og BERIVEST har skrevet en intensjonsavtale om videre samarbeid og bruk av senteret. Helse Bergen oppfatter det planlagte senteret som et unikt konsept for bedret kvalitet i beredskapshendelser og samhandling mellom nødetatene og kommunenes beredskapsinnsats. Sitat slutt.

Det vil framleis vera naturleg å gjennomføre ein del av øvingar og opplæring i tilknytning til eigen stasjon. Like fullt er det viktig med ein tilrettelagt arena der naudsynte godkjenningar er på plass, samt at forholda er spesielt tilrettelagt for øving, opplæring og utvikling. Justiskomiteen har kome med ei innstilling til stortinget om samfunnssikkerhet i en usikker verden (<https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Innstillinger/Stortinget/2020-2021/inns-202021-275s/?all=true>). Her seier dei mellom anna, sitat:

«Stortinget ber regjeringen etablere regionale øvings- og beredskapssentre for samtrening og kompetansebygging, som også vil fungere som ressursbanker for regionale beredskapsressurser.»
«Flertallet viser til at nødetatene og kommunene sjelden øver sammen på realistiske scenario og hendelser som faktisk skjer ofte. For eksempel øves det på til dels spektakulære terrorangrep og skoleskyting, mens hendelser som tunnelbrann, skogbrann, flom, større trafikkulykker, gasslekkasje og lokale smitteutbrudd øves på langt sjeldnere. Flertallet mener det er viktig at alle aktører som er involvert i hendelser, øver sammen, herunder kommuner, fylker, nødetater,»

Fakta

Viser til sakstilfang og uttalar

Vurdering

Punkt innarbeidd i fellesframlegg og vedtak kommunestyremøte 11.2.21. og dei føresetnadene som vart teke inn i saksutgreiinga i førre sak for utbetaling av lån, at alle punkt under vurderingsdelen er framlagt frå styret i Berinvest as og funne akseptable av kommunane, samsvarar i stor grad. Innspel frå styret og brannsjef vert lagt fram for vidare politisk handsaming.

Formannskapet - 027/2021

FS - behandling:

Torill Torsvik Størkersen (Ap) spurte om ho var inhabil i saka sidan ho sit i styret i Berinvest. Formannskapet samla seg om at Størkersen skulle vere med så lenge saka vart drøfta, men at ho var inhabil til å vere med å røyste.

Saka vart drøfta.

Geir Egil Haugsvær (Sp) sette fram følgjande framlegg til vedtak:

Det vert vist til vedtak i KS-085/2020 og i KS-004/2021. Det er ikkje lagt fram tilstrekkeleg dokumentasjon så saka vert sendt attende til rådmannen for vidare utgreiing og innhenting av manglande dokumentasjon.

Framlegg til vedtak frå rådmannen vart røysta opp mot framlegg til vedtak frå Sp. Framlegg til vedtak frå rådmannen vart vedteke med tre (H og KrF) mot ei røyst (Sp)

FS - vedtak:

- 1. Berinvest as får tilbod om lån gjennom kraftfondet med inntil kr 500.000 til ferdigstilling investeringsføremål og oppstart av selskapet.**
- 2. Lånet vert gitt med 10 års nedbetalingstid.**
- 3. Frist med å nytte lånetilsagnet vert sett til den 11.07.2021**